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Karabin wyborowy Sako TRG 21/ TRG22 – kaliber   7.62 x 51 NATO

    

Finlandia  to kraj o strzeleckich tradycjach. Broń palna jest łatwo dostępna, a  warunki do
uprawiania sportu strzeleckiego można określić jako wspaniałe. To jeden z nielicznych krajów w
Europie, gdzie używanie tłumika dźwięku
 
do bron palnej, nie tylko jest dozwolone ale nawet zalecane,
 
w trosce o dobre samopoczucie i słuch
 
strzelających oraz widzów. Finlandia to również
 
kraj słynący z produkcji znakomitej amunicji bojowej, myśliwskiej i sportowej.
 
Wyroby koncernu Lapua znane są na całym świecie, spotykane na największych imprezach
strzeleckich
 
z Igrzyskami Olimpijskimi włącznie. W Finlandii produkuje się również
 
doskonałą broń myśliwską sportową, bojową i wyborową. Sako TRG uznawany jest za jeden z
najlepszych obecnie powtarzalnych karabinów precyzyjnych.

      

Sako to doświadczony producent broni długiej. Sztucery myśliwskie Sako, niezmiennie od lat
utrzymują wysoka pozycję pośród podobnych wyrobów różnych, równie renomowanych
wytwórców. W drugiej połowie lat 80-tych rozpoczęto prace nad nowym karabinem
precyzyjnym,  w ramach programu nazwanego „System Broni Wyborowej TRG”. W 1989 roku
nowy   karabin wyborowy  TRG 21 na nabój 7.62 x 51 NATO  (.308
Winchester)oraz jego mocniejsze wersje TRG 41 na nabój 7.62 x 67 (.300 Winchester
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Magnum) oraz 7.62 x 70 (.338 Lapua Magnum), przedstawiono w ofercie handlowej. 
Sako TRG 21 to powtarzalny karabin wyborowy. Jego długość wynosi 1150 gramów i waży
4700 gramów. 

Wyposażony jest w cztero taktowy zamek suwliwo-obrotowy. Ryglowanie odbywa się za
pomocą trzech rygli ułożonych symetrycznie na czole zamka i rozstawionych co 60 stopni. W
tylnej części zamka umieszczono wskaźnik napięcia iglicy. Komora zamkowa oraz lufa
wykonane są ze stali metodą kucia na zimno. Ciężka gwintowana lufa posiada 4 bruzdy
prawoskrętne o skoku 280 mm. Jej długość wynosi 660
mm. Jest to tzw. lufa
swobodnie pływająca,
 która 
osadzona jest w komorze zamkowej i poza nią nie styka się z innym elementem stałym broni. 
Na jej końcu zamocowane jest wielofunkcyjne urządzenie wylotowe,  które, w określonej
sytuacji może być zamienione  na  tłumik dźwięku, który znajduje się w wyposażeniu
specjalnym karabinu. Urządzenie wylotowe 
spełnia rolę kompensatora podrzutu, tłumika płomienia i hamulca wylotowego. Komora
zamkowa osadzona jest w aluminiowym łożu, które pokryto czarnym lub oliwkowym tworzywem
sztucznym. Kolba z regulowaną długością i również regulowaną poduszką 
policzkową
 
posiada szkielet aluminiowy i jest również pokryta
 
tworzywem sztucznym. TRG posiada dwu oporowy
 
mechanizm spustowy z możliwością
 
regulacji siły i drogi spustu. Regulację siły spustu przeprowadza się w zakresie od 10 do 25 N
 
Cały mechanizm spustowy można
 
szybko i bez problemu odłączyć od broni. W kabłąku spustu, tuż przed językiem spustowym
zamontowany 
jest
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bezpiecznik nastawny, chroniący przed strzałem przypadkowym. W pozycji zabezpieczonej,
blokuje on zamek, spust i iglicę. Broń zasilana jest z wymiennych magazynków pudełkowych o
pojemności 10 nabojów
 
7.62 x 51 NATO, zatrzask magazynka umiejscowiony jest w przedniej części mechanizmu
spustowego.
 
Do karabinka można zamontować składany pod lufę dwójnóg, o regulowanej wysokości nóżek.
Karabin nie posiada mechanicznych przyrządów celowniczych, przystosowany jest do użycia
optyki specjalnej. Szyna montażowa przyrządów celowniczych jest integralną częścią komory
zamkowej. Na karabinie z którego strzelałem była zamontowana luneta Schmidt&Bender
 
12 x 50 ze znakiem celowniczym Mil-dot.

Strzelałem z bardzo krótkiego dystansu, jak na ten karabin. !00 metrów, trzy strzały, trzy
„dychy”, można było je zakryć kręgiem  o średnicy  30-40 mm. Strzelałem  bez przygotowania
z marszu, i co nie jest bez znaczenia, pierwszy raz miałem kontakt z tą bronią. 
Strzelec, który dysponował tym karabinem wybijał jedna 
wielką 
dziurę. Możliwości tego karabinu są bardzo duże. Selektywna, specjalnie dobrana amunicja
 
renomowanego producenta
 
Lapuy, Normy czy RWS, do tego bardzo dobry celownik optyczny
 
i
 
oczywiście sprawny strzelec potrafią z tym karabinem bardzo celnie 
strzelać na bardzo dalekie dystanse. Broń jest bardzo skuteczna w działaniach militarnych oraz
w akcjach specjalnych grup antyterrorystycznych
 
Policji, gdzie niezbędne jest zabezpieczenie snajperskie. Takiemu zresztą celowi
 
ten karabin jest dedykowany. Można TRG
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z powodzeniem używać w strzelectwie wyczynowym, w konkurencji karabin centralnego
zapłonu 300 metrów, zawodach militarnych CISM oraz w strzelectwie daleko dystansowym.
Obecnie w Polsce karabiny Sako TRG22 są na wyposażeniu 
jednostek specjalnych wojska, niektórych jednostek liniowych
 
oraz
 
w pododdziałach antyterrorystycznych Policji, BOR, Straży Granicznej. Karabiny oferowane są
w kolorze czarnym lub oliwkowym.
 
Produkowane są też wersje TRG 42 na mocne naboje 7.62 x 67 (.300 winchester Magnum) i
 
7.62 x 70 (.338 Lapua Magnum), z 5-io nabojowymi
 
magazynkami. 
Karabiny TRG 21/41 produkowano do czasu modernizacji w 1999 roku, po jej zakończeniu,
karabiny
 
oznaczono
 
jako TRG22/42. Broń z pełnym wyposażeniem
 
jest bardzo droga ale oferuje ponadprzeciętną celność, dużą siłę ognia i poręczność
 
w użyciu. Karabiny Sako TRG sprowadza do Polski warszawska firma Kaliber, ale nie jest to
broń w stałej ofercie.

    Zbyszek  
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